МБОУ ООШ с. Верхний Нерген

Приказ

от  18 августа 2025  года                                                                   № 106

об организации питания обучающихся

Во исполнение статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.№

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с 01 сентября 2020 г.

обучающиеся первых-четвертых классов должны быть обеспечены

бесплатным питанием.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации здорового и качественного питания обучающихся в

МБОУ ООШ с. Верхний Нерген создать условия в соответствии с

требованиями САНПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования общественного питания населения (Далее СанПиН 2.3/2.4.3590-

20) и методическими рекомендациями МР 2.4.01179-20 «Рекомендации по

организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях».

2.Составить и согласовать с Управлением Роспотребнадзора по

Хабаровскому краю в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20

примерное меню на 2025-2026 учебный год.

3.Заключить договор с поставщиком продуктов питания.

4.Иметь в наличии документы, подтверждающие качество и

безопасность пищевых продуктов.

5.Организовать и провести производственный контроль за качеством

продуктов питания и услуги по организации питания.

6. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4

классов, в виде завтрака на общую сумму не более 90,0 руб (за счет средств

Федерального питания)

7. Организовать бесплатное горячее двухразовое питание для

обучающихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья, в виде

завтрака на общую сумму не более 90,0 руб, обеда на сумму не более 190,0

руб (за счет средств Федерального питания)

8. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 5-9

классов из многодетных и малоимущих семей, в виде завтрака на общую

сумму не более 90,0 руб (за счет средств Федерального питания)

9. Организовать бесплатное горячее двухразовое питание для

обучающихся 5-9 классов с ограниченными возможностями здоровья, в виде

завтрака на общую сумму не более 90,0 руб, обеда на сумму не более 190,0

руб (за счет средств Федерального питания)

10. Бельды  Елене Андреевне, ответственному за питание, подготовить

документы об условиях организации питания в МБОУ ООШ с.Верхний

Нерген и разместить на официальном сайте mou_nergen@obrnan.ru.

7. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор                                   Т.В.Киле

mailto:mou_nergen@obrnan.ru

                                                                                   Приложение 1 к приказу от 18.08.25 г.

№106 «Об организации питания обучающихся»

 Список учащихся на дотационное питание

в 2025 – 2026 учебном году

Дети 1-4 классов
№ ФИО класс категория

1.  Гаер Денис Никитич 1 м/и

2.  Заксор Роман Евгеньевич 1 м/и

3.  Каширин Денис Александрович 1 м/д

4.  Мокшина Виктория Вячеславовна 1 м/д

5.  Ходжер Дмитрий Максимович 1 м/д

6.  Бельды Руслан Викторович 2 м/и

7.  Заксор Захар Сергеевич 2 м/д

8.  Киле Анастасия Александровна 2 м/и

9.  Киле Денис Владимирович 2 м/и

10.  Кимонко Анастасия Акимовна 2 м/д

11.  Пассар Дарья Анатольевна 2 м/д

12.  Самар Зинаида Владимировна 2 м/д

13.  Ходжер Александра Ивановна 2 м/д

14.  Ходжер Полина Юрьевна 2 м/д

15.  Арзиева Кира Рустамовна 3 м/и

16.  Бельды Анна Геннадьевна 3 м/д

17.  Бельды Ефросинья Сергеевна 3 м/д

18.  Мокшина Людмила Евгеньевна 3

19.  Мокшина Мария Вячеславовна 3 м/д

20.  Одзял Никита Викторович 3 м/д

21.  Ходжер Борис Максимович 3 м/д

22.  Ходжер Элина Игоревна 3

23.  Бельды Алена Сергеевна 4 м/д

24.  Гаер Дмитрий Ильич 4

25.  Заксор Иван Андреевич 4

26.  Заксор Никита Сергеевич 4 м/д

27.  Каширина Марья Александровна 4 м/д

28.  Ходжер Анастасия Михайловна 4 м/д

29.  Ходжер Степан Леонидович 4 м/д

30.  Ходжер Эмма Павловна 4 м/д

Дети 5-9 классов
31.  Мокшин Константин Вячеславович 5 м/д

32.  Пассар Кирилл Анатольевич 5 м/д

33.  Самар Лилия Владимировна 5 м/д

34.  Бельды Варвара Акимовна 6 м/д

35.  Бельды Ксения Дмитриевна 6 м/и

36.  Заксор Яна Сергеевна 6 сво
37.  Кимонко Злата Акимовна 6 м/д

38.  Подмарев Мирон Евгеньевич 6 м/д

39.  Ходжер Екатерина Владимировна 6 м/и

40.  Ходжер Лия Константиновна 6 м/д

41.  Бельды Евгений Геннадьевич 7 м/д

42.  Дымов Дмитрий Константинович 7 м/д

43.  Мокшин Даниил Александрович 7 м/и

44.  Бельды Альбина Викторовна 8 м/д

45.  Заксор Любовь Сергеевна 8 сво

46.  Каширина Карина Александровна 8 м/д

47.  Мокшин Максим Юрьевич 8 м/д

48.  Ходжер Андрей Максимович 8 м/д

49.  Ходжер Анна Леонидовна 8 м/д

50.  Одзял Александр Викторович 9 м/д

Список учащихся на платном питание

в 2025 – 2026 учебном году

№ ФИО класс

1.  Ходжер Егор Юрьевич 5

2.  Ковалев Вячеслав Евгеньевич 6

3.  Актанко Артем Дмитриевич 7

4.  Ходжер Денис Анатольевич 7

5.  Гаер Нелли Ильинична 8

6.  Одзял Дмитрий Викторович 9

7.  Одзял Степан Викторович 9

8.  Ходжер Амелия Анатольевна 9

		2025-11-06T12:55:45+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГРИГОРИЯ ХОДЖЕРА С. ВЕРХНИЙ НЕРГЕН"